
 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

ZADAVATEL: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 

IČO: 709 32 581 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „STAVEBNÍ ÚDRŽBA PROPUSTKŮ OBLAST ZÁPAD“              

Část č. 1   Propustek Přeskače III/4008 km 0,205       

 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále i jen „ZZVZ“) 

 

V Y L U Č U J E 

 

Účastníka DS DUMA, s. r. o., se sídlem Znojemská 187, 671 28 Jaroslavice, ze zadávacího řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „STAVEBNÍ ÚDRŽBA PROPUSTKŮ 

OBLAST ZÁPAD“ pro část č. 1 Propustek Přeskače III/4008 km 0,205, která je zadávána 

ve zjednodušením podlimitním řízení zahájením na profilu zadavatele dne 10. 8. 2024.  

ODŮVODNĚNÍ: 

 

Společnost DS DUMA., s r. o., (dále též jen „Účastník“) podala nabídku na veřejnou zakázku s názvem 

„STAVEBNÍ ÚDRŽBA PROPUSTKŮ OBLAST ZÁPAD“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v nabídce Účastníka pro část č. 1 Propustek Přeskače III/4008 km 0,205 identifikoval 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a z tohoto důvodu Účastníka v souladu s § 113 ZZVZ vyzval 

k jejímu zdůvodnění. Mimořádně nízká nabídková cena byla zjištěna u položky soupisu prací č. 429171 

s názvem „Mostní konstrukce přesýpané z vlnitých plechů, obvod do 6M“. Žádost o zdůvodnění byla 

Účastníku odeslána dne 28. 8. 2024. 

 

Účastník poskytl zadavateli dne 30. 8. 2024 vyjádření v němž uvedl, že při ocenění výše uvedené 

položky soupisu prací došlo k chybě. Účastník výslovně uvedl následující: „Předpokládal jsem vlnitý 

plech, ale ne tloušťky 3mm. Při této tloušťce není možné troubu tvarovat přímo na stavbě, z tenčího 

plechu není možné dodržet požadovaný tvar při dalších technologických krocích. 

Opravu ceny můžeme provést jedině změnou ceny této položky na 17.089,-/m. Tím naroste celková 

nabídková cena na: 784.947,93,-Kč.“ 

 

Účastník tedy potvrdil, že jím nabídnutá cena je mimořádně nízká a že Veřejnou zakázku nelze za jím 

nabídnutou cenu realizovat. Zadavatel podotýká, že § 46 odst. 3 ZZVZ sice připouští dílčí úpravy 

položkového rozpočtu, které mohou spočívat v „přecenění“ některých položek, takový postup však 

nesmí mít vliv na celkovou výši nabídkové ceny coby hodnotícího kritéria veřejné zakázky.  

 

Zadavatel tedy na základě výše uvedených skutečností rozhoduje o vyloučení Účastníka, jehož nabídka 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na žádost zadavatele adekvátně 

zdůvodněna. 

 

 



  

 

 

 

Poučení: 

Dodavatel může do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí proti rozhodnutí podat námitky. Námitky 

je nutno doručit zadavateli v elektronické podobě. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 

zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Brně dne 4. 9. 2024 

 

 

 

                                                                                   ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 


		2024-09-04T12:45:46+0200




